
 

 
                     

ORDINANZA n° 3/2021 DEL 10.06.2021 

 

IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che alcuni residenti hanno segnalato una forte diminuzione del flusso di 

acqua dai rubinetti delle loro abitazioni; 

Segnalato la problematica ad Acqua Novara Vco, gestore del servizio, che, a 

seguito di nostra richiesta, si è attivata per ricercare la causa di tale problematica; 

Dato atto che è stata individuata una perdita da un tubo dell’acquedotto in Via 

Loreglia ed attivati appositamente i lavori di riparazione; 

Ravvisata dunque la necessità di istituire il transito a senso alternato nel tratto di 

strada interessato ai lavori per garantirne la regolare esecuzione degli stessi e la 

massima sicurezza; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30.04.1992, Nr. 285 – Nuovo Codice della Strada; 

Visto il T.U.EE.LL. Nr. 267/2000; 

ORDINA 

- L’ISTITUZIONE DEL TRANSITO A SENSO UNICO 

ALTERNATO, PER TUTTI I VEICOLI, IN VIA 

LOREGLIA, DA OGGI 10 GIUGNO 2021, FINO AL 

TERMINE DEI LAVORI DI RIPARAZIONE 

TUBAZIONI ACQUEDOTTO 

- che le inadempienze siano sanzionate secondo la legge vigente; 

AVVERTE 

che, avverso il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267, è 

ammesso il ricorso al TAR del Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla data di 

notificazione oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni decorrenti dalla data di notificazione. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 

3, del D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni dalla data di 

notificazione, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della 

segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato 

con D.P.R. 495/1992.  

Dalla Residenza Municipale, lì 10.06.2021                                         

                                                      IL SINDACO      

                                          (Fabrizio Vittoni)   

Originale firmato agli atti 

 

COMUNE DI GERMAGNO 
    Provincia del Verbano Cusio Ossola  


